ATA CONCLUSIVA DO EDITAL Nº 02/2015 – PPgBP

Aos treze dias do mês de março do ano de 2015, às 15h30min, na sala de reuniões,

situada no Departamento de Microbiologia e Parasitologia do Centro de Biociências da

Universidade Federal do Rio do Grande do Norte, reuniu-se a comissão examinadora para

proceder ao processo de seleção de um bolsista do Programa Nacional de Pós

Doutorado/CAPES (PNPD/CAPES), regulamentado pelo Edital n.º 02/2015- PPgBP. A

referida comissão é composta pelos docentes: professora Renata Antonaci Gama (presidente),

professora Lilian Giotto Zaros de Medeiros (1º membro) e pela professora Maria Celeste

Nunes de Melo (2º membro). Em princípio, a presidente da comissão acessou a documentação

dos candidatos que solicitaram inscrição no referido certame e constatou-se que 3  candidatos

solicitaram a inscrição. Os membros da comissão, em análise aos documentos apresentados

por cada candidato e, em observância aos requisitos necessários à regularidade formal das

inscrições na forma do edital supracitado, decidem pelo deferimento das inscrições dos

candidatos: Andrea Lima de Sá, Fernando Alves de Lima Franco e Paula Virgínia

Vasconcelos Souza. Os Candidatos foram avaliados quanto ao Curriculum lattes e carta de

intenção de trabalho cuja pontuação pode ser verificada no quadro abaixo:

CANDIDATO(A) CURRICULUM CARTA DE

INTENÇÃO

PONTUAÇÃO

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Andrea Lima de Sá 6,6 9,0 7,8 2

Fernando Alves de Lima

Franco

10,0 7,0 8,5 1

Paula Virgínia Vasconcelos

Souza

7,8 7,0 7,4 3

Concluído o processo, os membros da comissão examinadora procederam a leitura da

presente ata conclusiva e, após julgada conforme o presente documento é assinado por todos

os membros e encaminhado à Secretaria do Programa de Pós- Graduação  em Biologia

Parasitária da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, para que sejam adotadas as

providências necessárias a ampla divulgação do resultado final do processo seletivo objeto do

edital n.º 02/2015-PPgBP//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE BIOCIÊNCIAS

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA PARASITÁRIA